АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «14» 12 2018 г.
                                                                                               № 1627
О введении режима повышенной готовности

на территории МО «Город Мирный»
Мирнинского района РС (Я)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Саха (Якутия) от 16.06.2005 252-З № 511-III «О защите населения и территорий республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» во время новогодних праздников в период с 30 декабря 2018 года по 09 января 2019 года, городская Администрация постановляет:
1. Ввести с 30 декабря 2018 года по 09 января 2019 года на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) режим «Повышенная готовность».
2. На период установленного режима «Повышенная готовность» отделу по ГО и ЧС городской Администрации (Пальчиков В.М.):
2.1. Разработать график дежурств ответственных лиц из числа сотрудников Администрации МО «Город Мирный», а также муниципальных предприятий и учреждений;
2.2. Незамедлительно направить график дежурств ответственных лиц в МКУ «ЕДДС» МО «Мирнинский район»;
2.3. Принять дополнительные меры пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.

3. Рекомендовать:
3.1. Администрации МО «Мирнинский район» (Юзмухаметов Р.Н.) обеспечить круглосуточную и бесперебойную работу МКУ «ЕДДС» МО «Мирнинский район»;
3.2. Отделу МВД России по Мирнинскому району (Ощепков А.И.) принять исчерпывающие меры по обеспечению общественного порядка во время новогодних праздников в период с 30 декабря 2018 года по 09 января 2019 года в местах массового скопления людей;
3.3. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Мирный»:
3.3.1. Усилить готовность сил и средств на ликвидацию возможных повреждений на объектах ЖКХ, энергетики и связи;
3.3.2. Закрепить за объектами жизнеобеспечения ответственных лиц из числа руководящего состава, предусмотрев четкую схему оповещения и вызова личного состава для ликвидации чрезвычайных происшествий локального характера или аварийно-восстановительных работ;
3.3.3. Создать необходимый аварийный запас топлива для бесперебойной выработки тепла и электроэнергии;
3.3.4. Привести внештатные аварийно – спасательные формирования в состояние повышенной готовности;
3.3.5. Провести внеплановые инструктажи по строгому соблюдению мер пожарной безопасности с сотрудниками предприятий.

4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

           К.Н. Антонов